
97

Ú LO H Y  P R O  R O Z V O J  M AT E M AT I C K É  G R A M OT N O S T I

DALŠÍ ÚLOHY

1.  Graf č. 3 ukazuje množství elektrické energie vyrobené v ČR. (Zdroje: www.czso.cz, odkazy: Data-
báze, registry – Veřejná databáze – Průmysl, staveb., energ. – Energetika – Rok 2009 – Tabul-
ka Výroba elektřiny a ostatních energetických zdrojů; www.spcr.cz/statistika, odkaz: Vývoj výroby 
a spotřeby elektrické energie – Grafy Výroba z neobnovitelných zdrojů elektřiny v TWh a Výroba 
elektřiny z obnovitelných zdrojů v TWh.)

Graf č. 3. Elektrická energie vyrobená v ČR v TWh

0

20

40

60

80

100

1999 2001 2003 2005 2007 2009

67,7
74,6

83,2 82,6
88,2

83,2

rok

TW
h

Zjisti z grafu:
a) Ve kterých letech překročila výroba elektrické energie hodnotu 80 TWh? 
b) Kolik elektrické energie bylo vyrobeno v roce 2009?

2.  Graf č. 4 ukazuje, jaký podíl měly různé zdroje energie při výrobě elektrické energie v ČR v roce 
2009. 
(Zdroj: www.spcr.cz, odkazy: Energie – Energetika – Článek Výroba elektřiny v ČR: Éra uhlí končí, 
nahradí jej jádro z 13. července 2010.)
Zjisti z grafu, kolik elektrické energie bylo v roce 2009 vyrobeno z obnovitelných zdrojů. Výsledek 
zaokrouhli na desetiny TWh.

Graf č. 4.  Podíl zdrojů energie při výrobě 
el. energie v ČR v roce 2009 v %

Obnovitelné zdroje
Plyn

Jádro
Uhlí

57

6

33

4

3.  Graf č. 5 ukazuje podíl jednotlivých obnovitelných zdrojů na výrobě elektrické energie v ČR v roce 
2009. 
(Zdroj: www.spcr.cz, odkaz: Vývoj výroby a spotřeby elektrické energie – Graf Výroba elektřiny 
z obnovitelných zdrojů v TWh.) Zjisti:
a) Kolik elektrické energie bylo v roce 2009 vyrobeno ve větrných elektrárnách?

Graf č. 5.  Výroba elektřiny z obnovitelných 
zdrojů v roce 2009 v %

OstatníSlunce

Vítr

Biomasa
Voda

6028

6
42




